

با وجود ادعای مقامات رژیم صهیونیستی درباره آماده‌شدن **بِرا**ی ورود زمینی به غزه، دومین عملیات نفوذ **بِه** این منطقه هم که با مشارکت نیروهای امریکایی انجام شد، تاکام ماند؛ اقدامی که هر چند صهیونیست‌ها برای حفظ **آبِرو** آن را بزرگ‌ترین تهاجم زمینی عنوان کردند اما عقب‌نشینی سریع اشغالگران بدون هیچ‌گونه دستاورد نظامی، از شکست این برنامه حکایت دارد. هم‌زمان، نظرسنجی‌ها هم نشان می‌دهد که نیمی از شهروندان اسرائیل با حمله زمینی به غزه به شدت مخالفند.

- 
- 
- 

شو ک عملیات «طوفان الاقصی» همچنان بر سطوح امنیتی و سیاسی تل‌آویو و کل سرزمین‌های اشغالی حاکم است و به نظر می‌رسد هنوز این ضربه در ناک را هضم نکرده و همچنان در هر کاری که در نتیجهٔ آن انجام می‌دهند شکست می‌خورند. پس از عملیات زمینی تاکم نیروهای صهیونیستی و امریکایی به نواز غزه که یک‌شنبه گذشته انجام شد، صهیونیست‌ها پنج‌شنبه شب هم شناسن خود را برای ورود به این منطقه امتحان کردند اما این بار هم به دلیل درایت نیروهای فلسطینی، نتیجه‌ای عاید اشغالگران نشد.

به گزارش الجزیره، ارتش اسرائیل شامگاه پنج‌شنبه اعلام کرد که نیروهای پیاده این کشور بدون توجه به شکست و خسارات متحمل شده در تهاجم محدود قبلی و هتداهای بین‌المللی به شمال نواز غزه نفوذ کرده

و به اهداف گروه‌های فلسطینی حمله کردند. ارتش صهیونیستی در بیانیه‌ای افزود که این بزرگ‌ترین تهاجم از زمان آغاز جنگ است. به گزارش رویترز، ارتش اسرائیل گفته که این حمله با هدف نابودی زیرساخت‌های حماس و فراهم کردن زمینه حمله زمینی به نواز غزه صورت گرفته است. رادیو ارتش صهیونیستی مدعی شد که نیروهایی از گروه ۳۶ وایست به ارتش به مدت چند ساعت در داخل غزه بوده و پس از اجرای عملیات به خاک اسرائیل بازگشتند. روزنامه «یدیعوت احزانوت» در این باره نوشت: «عملیاتی که در شمال غزه با ورود نیروهای زمینی انجام شد، یک عملیات مهندسی در نزدیکی مرز بود.» به گزارش روزنامه الاخبار لبنان، ساعاتی پس از صدور این بیانیه،

## واشینگتن: راهی جز کشتار غیر نظامیان در غزه نیست!

### آرام‌های کشتار زنان و کودکان و همچنین خبرنگاران در حملات

صهیونیست‌ها به غزه هر روز افزایش می‌یابد. با این حال سختگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید نه تنها موضع رئیس جمهور امریکا در حمایت از هدف قرار دادن غیر نظامیان را تأیید کرد بلکه به خاک و خون کشیده شدن آنها را روندی عادی و پدیده‌ی دانست. فریاد ظلم به غیر نظامیان در غزه از اقصی نقاط جهان بلند شده و شواهد موجود، جایی برای انکار جنایات صهیونیست‌ها باقی نگذاشته است. با این حال، جو بایدن، رئیس جمهور امریکا درباره شهادت شمار زیادی غیر نظامیان فلسطینی در حملات جنگنده‌های اسرائیلی نه تنها گفت که به آمارهای فلسطینیان اعتماد ندارد، بلکه جان باختن عده زیادی از غیر نظامیان را بخشی از هزینه‌های جنگ دانست. در جریان نشست خبری پنج‌شنبه شب جان کربی سختگوی شورای امنیت ملی امریکا با خبرنگاران، خبرنگاری از کربی خواست درباره موضع بایدن پاسخگو باشد. کربی ضمن تأیید اینکه او هم چنین دیدگاهی دارد، علاوه بر اینکه به صراحت گفت که گمانه‌زنی‌ها درباره هتذ خواهی رئیس‌جمهور ارد می‌کند، با گرفتن انگشت اتهام به سمت حماس مبنی بر گروگانگیری و استفاده از گروگان‌ها به عنوان سیر اسنایی گفت: «باید درباره اینکه تلفات غیر نظامیان اتفاق افتاده صادق بود و احتمالاً تلفات بیشتری هم در راه است اما جنگ همین است بی‌رحمانه است، پراشوب است، زشت است. من این را قبلاً گفته‌ام، رئیس‌جمهور هم «دیروز گفت.» این مقام امریکایی در عین حال که سعی کرد، وقایع ۱۷ اکتبر را به گونه‌ای جلوه دهد که گویی آرامش فلسطینیان هر گز بر اثر حملات وحشیانه صهیونیست‌ها بر هم نخورده است، مدعی شد که کشته شدن هر یک از غیر نظامی‌ها یک تراژدی است و امریکابرای کاهش دادن این تلفات باطرف اسرائیلی در تماس است. صبح

### رژیم صهیونیستی جنگ افکار عمومی را

یاخته است. در حالی که کشورهای مختلف صحنه اعتراضات علیه رژیم صهیونیستی است، حمایت‌از فلسطینیان حالا به سطح سیاستمداران نیز رسیده است. در اسپانیا، مقام‌های دولتی خواستار قطع رابطه با تل‌آویو شده‌اند و در اتحادیه اروپا، در بیانیه‌ای که در نشست پنج‌شنبه بروکسل درباره آن توافق شد، رهبران ۲۷ کشور عضو اتحادیه به «بالا ترین سطح نگرانی خود را نسبت به وخامت اوضاع انسانی در غزه» ابراز کردند. این در حالی است که صحنه‌های تظاهرات تک نفری یک صهیونیست در خیابان‌های آلمان تحت محافظت پلیس، توجه‌ها را به خود جلب کرد.

- 
- 
- 

یمنی‌ها در دیروز بعد از اقامه نماز جمعه با در دست داشتن پرچم‌های فلسطین، یکی از باشکوه‌ترین راهپیمایی‌ها را در حمایت از فلسطینی‌ها بر گزار کردند و در حمایت از آزادی فلسطین و محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه شعار دادند. محمد مفتاح، رئیس کمیته عالی حمایت از مسجدالاقصی در این راهپیمایی گفت: «از مردم یمن، پز و شکان و داروخانه‌ها می‌خواهیم تا جایی که می‌توانند دارو و کمک‌های مردمی جمع‌آوری کرده و با اعمال فشار بر

# پیرالملل

سرویس‌دین‌الملل، ۰۶۰۸۸۵۲۲

### گزارش یک

# دومین عملیات صهیونیستی – امریکایی در ورود به غزه شکست خورد



ارتش اسرائیل اعتراف کرد که تاکن آن با موشک هدایت شونده شلیک شده از غزه مورد اصابت قرار گرفته و یک سرباز صهیونیست کشته شده است. برخی منابع محلی در غزه هم تأیید کردند که نیروهای اشغالگر پنج‌شنبه شب در کمین بزرگ و دقیق مقاومت فلسطین در حوالی خان یونس گیر افتادند و درگیری‌های شدیدی در محل رخ داد که کابینه اسرائیل و نهادهای امنیتی آن راهی می‌رسد که یک منطقه محدود را انتخاب کند. سسفر رژیم صهیونیستی در روسیه هم دیروز مدعی شد که عملیات زمینی این رژیم به غزه به پهانه حذف حماس، غیرمنتظره و بدون اعلام قبلی آغاز خواهد شد اما دو شکست پیاپی در هفته گذشته نشان داد که نفوذ به این منطقه کار چندان راحتی هم نخواهد بود.

در حالی از سوی صهیونیست‌ها انجام شده که بر سر ورود زمینی به غزه بین مقامات تل‌آویواختلاف نظرهای شدیدی وجود دارد و به همین منظور در سه هفته گذشته تصمیم جمعی در این زمینه نگرفته‌اند. روزنامه نیویورک تایمز دیروز در این باره نوشت که اسرائیل در حال فکر کردن درباره این موضوع است که یک عملیات زمینی بزرگ در غزه انجام دهد یا انجام چندین عملیات کوچک در یک منطقه محدود را انتخاب کند. سسفر رژیم صهیونیستی در روسیه هم دیروز مدعی شد که عملیات زمینی این رژیم به غزه به پهانه حذف حماس، غیرمنتظره و بدون اعلام قبلی آغاز خواهد شد اما دو شکست پیاپی در هفته گذشته نشان داد که نفوذ به این منطقه کار چندان راحتی هم نخواهد بود.

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۸۲

# دومین عملیات صهیونیستی – امریکایی در ورود به غزه شکست خورد

نیروی دلشای امریکایی به همراه ارتش اشغالگر در جنگ غزه حضور دارند، تأکید کرد: «امروز واشنگتن با برنامه‌ریزی و مدیریت مشترک و مشارکت کیفی در نبرد برای تحقق یک جنگ زمینی یا مانور برای رقم خوردن کم‌ترین خسارات تلاش می‌کند، زیرا اسرائیل تحمل خسارات و تلفات ۱۷ اکتبر را ندارد.»

شایان ذکر است که امریکا از همان ابتدای حملات اسرائیل به غزه، تمام قد از جنایات این رژیم حمایت کرده است و دو ناو هواپیمابر و ۲ هزار نیرو به درای مدیریتانه اعزام کرد تا در صورت لزوم از صهیونیست‌ها حمایت کنند. مقامات کاخ سفید حتی به ایران و سایر گروه‌های مقاومت در منطقه هشدار دادند که در صورت گشودن جبهه جدید علیه سرزمین‌های اشغالی، واشینگتن هم مداخله خواهد کرد.

**■ نصف صهیونیست‌ها مخالف حمله زمینی به غزه**

به رغم تحرکات کابینه تندرو نتانیاهو برای ورود زمین به غزه، افکار عمومی سرزمین‌های اشغالی چندان با این اقدام موافق نیست. نتایج نظرسنجی روزنامه «ماریو» یک هفته قبل حاکی از این بود که ۶۵ درصد شهركنشیتان از حمله زمینی در مقیاس بزرگ به نواز غزه حمایت می‌کنند اما با نظرسنجی جدید مشخص شد که تنها ۲۹ درصد از آنها اکنون موافق ورود فوری به غزه هستند. بر اساس این نظرسنجی، نیمی از اسرائیلی‌ها خواهان توقف هر گونه حمله زمینی به غزه هستند. آنها در پاسخ به این سؤال که آیا ارتش باید اقدام زمینی را علیه غزه شروع کند، ۴۹ درصد از شهركنشیتان معتقدند قبل از شروع عملیات زمینی باید کمی احتیاط کرد و فعلاً باید منتظر بمانند. ۲۲ درصد هم گفته‌اند که نظری در این باره ندارند.

صهیونیست‌ها با توجه به تلفاتی که در عملیات طوفان الاقصی متحمل شدند، از این نگران هستند که با ورود زمینی به غزه، تلفات آنها افزایش خواهد یافت و افراد زیادی ممکن است به اسارت گروه‌های مقاومت درآیند. خانواده‌های اسرای اسرائیلی در روزهای اخیر با اعتراضات خود علیه کابینه خواستار استغای نتانیاهو از قدرت شده‌اند، زیرا تدرها را مسبب اصلی بحران در سرزمین‌های اشغالی می‌دانند.

## واکنش محتاطانه امریکا به سوریه بعد از ۱۷ حمله مقاومت



### گزارش یک پرونده

امریکا در پی یک رشته حمله به پایگاه‌های این کشور آن هم در فاصله ۱۰ روز، در شرایطی نقاطی در شرق سوریه را با اعلام حمله به مقر نیروهای ایرانی، هدف گرفت که بلافاصله وز بر دفاع امریکا تأکید کرد، این حملات صرفاً یک پاسخ بوده و واشینگتن قصد ندارد وارد درگیری‌های بیشتر شود. بامداد دیروز، امریکا دو انبار اسلحه و مهمات را در شرق سوریه هدف قرار داد. این حمله با پهانه هدف گرفتن مقر نیروهای مورد حمایت ایران صورت گرفت. واشینگتن که قصد ندارد وارد ماجراجویی جدیدی در منطقه شود به صراحت اعلام کرد که

ترومانیک مزی شده‌اند.»

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، پیش‌تر در واکنش به حملات راکتی و پهپادی به نیروهای امریکایی در عراق و سوریه هشدار داده و گفته بود: «واشینگتن در عراق و سوریه هشدار داده و گفته بود: «واشینگتن در زمانی که ما انتخاب کنیم و به انتخاب مسا، به این حملات پاسخ خواهد داد.» البته امریکایی‌ها سعی کردند با مانور روی دفتر ریاست جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به این موضع‌گیری‌ها با اشاره به اینکه این پیام‌ها فقط در حد درخواست از ایران بوده است، نوشت: «اگر بایدن فکر می‌کند که به ایران هشدار داده، بهتر است از تیمش بخواهد تا متن نهایی پیام‌ها را به او نشان دهند.»

## رونده

## اسیرگیری اسرائیلی‌ها در کرانه باختری برای تبادل اسرادر غزه

رژیم صهیونیستی که در عملیات آزادی اسرای خود در غزه تاکام مانده است، تلاش می‌کند یا اسیر کردن فلسطینیان در کرانه باختری، آنها را در ازای تحویل شهروندان صهیونیست با حماس مبادله کند.

شبکه العالم روز جمعه فاش کرد که رژیم صهیونیستی سرگرم اجرای نقشه‌های خبیثانه خود در کرانه باختری به عنوان مقدمه تبادل اسرا با نیروهای مقاومت در غزه است. بنابر گزارش خبرنگار العالم در رام‌الله، نظامیان رژیم صهیونیستی روز جمعه حدود ۸۰ نفر را در کرانه باختری بازداشت کرده‌اند. بنابر این گزارش، شمار شهروندانی که از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در ۱۷ اکتبر تا الان بازداشت شده‌اند به هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است. اسرائیل قصد دارد با این اقدام، حماس را وادار کند ۲۳۰ شهروند صهیونیست را که اکنون در غزه در اسارت هستند، با فلسطینیان ساکن کرانه باختری مبادله کند. این درحالی است که حماس گفته بود که در ازای آزادی هزاران اسیر فلسطینی در بند تل‌آویو، شهروندان اسرائیلی را آزاد خواهد کرد و این برگ برنده‌ای برای گروه‌های مقاومت است تا اسرای فلسطینی را که سال‌هاست بدون تفهیم اتهام زندانی شده‌اند، آزاد کند.

هر چند مذاکرات برای مبادله اسرا ادامه دارد ولی دیدشب العربیه از قول منابع آگاه گزارش کرد که اسرائیلی‌ها پیشنهاد آتش بس در ازای آزادی تمام اسرا و اجساد کشته‌شدگان اسرائیل را داده که حماس با آن مخالفت کرده است.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران روز پنج‌شنبه گفت: «آماه ایفای نقش خود برای صلح و ثبات در منطقه هستیم. ایران به همراه قطر و ترکیه آماده نقش‌آفرینی است. حماس آمادگی لازم را برای آزادی اسرای اسرائیلی در برابر آزادی ۶ هزار اسیر فلسطینی در بند اسرائیل دارد.» از سوی دیگر، شهركنشیتان هم که فرزندان‌شان در اسارت حماس هستند فشار‌ها به کابینه رژیم صهیونیستی را افزایش داده‌اند. شهركنشیتان روز جمعه در اعتراض به سیاست بی‌توجهی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل در قبال اسرای اسرائیلی در دست «حماس»، به خیابان آمدند. براساس گزارش شبکه «روسالیوم»، ساکنان شهرک «کفار عزه» در مقابل مقر وزارت جنگ در تل‌آویو تجمع کرده و با واکبینه نتانیاهو خواستار حل مسئله اسرا در غزه شدند. خانواده‌های صدها نفر از اسرای خواستار سرنگ شدن مقاومت فلسطین، حضور روز پنج‌شنبه به تجمع در برابر ساختمان سفارت مصر در تل‌آویو، خواستار میانجیگری قاهره در این پرونده و تبادل اسرا شدند.

## حالات

## غز خمی در حمله پر حجم

### مقاومت فلسطینی به تل‌آویو

تل‌آویو روز پنج‌شنبه در معرض یکی از پر حجم‌ترین حملات موشکی مقاومت فلسطینی قرار گرفت تا جایی که فرودگاه بن‌گوریون موقتا تعطیل شد. جلسه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی به هم ریخت و دست کم شش صهیونیست زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است.

همزمان با برگزاری جلسه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در تل‌آویو، انفجارهایی در نتیجه حمله موشکی قسام این شهر را لرزاند. دست‌کم یک ساختمان در تل‌آویو مورد هدف قرار گرفت و یک دکل برق نیز بر اثر اصابت موشک دچار آتش سوزی شد. منابع عبری گزارش کردند که در پی این حمله، آذیر خطر در تل‌آویو، حوولن، اللد، ریشون لتزین، رمات هشارون، رمات گان، بیت دگان، مغتلم، ایهود یهودا، کفار حبابد و فرودگاه بن‌گورین به صدا در آمد. منابع عبری حمله موشکی روز پنج‌شنبه قسام را بی‌سابقه توصیف کردند و قطع شدن جریان برق در منطقه کریات اونو در تل‌آویو خبر دادند. ویدئوهایی که در شبکه‌های اجتماعی پخش شده نشان می‌دهد برخی موشک‌ها به تل‌آویو اصابت کرده‌اند و کاربران شبکه‌های اجتماعی ادعا می‌کنند که این حمله موشکی یکی از بی‌سابقه‌ترین حملات به تل‌آویو بوده است. اورائس رژیم صهیونیستی گفته که در حمله موشکی قسام به این شهر، شش صهیونیست زخمی شدند که حال یکی از آن‌ها وخیم است. شبکه ۱۱ رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که حرکت هواپیماها در فرودگاه بن‌گورین در تل‌آویو پس از اصابت دو موشک به منطقه ایهود در اطراف آن متوقف شده است. در حالی که شهردان تل‌آویو گفته در شرایطی که شهر تحت بمباران است، نمی‌توان مدراس را باز کرد و به حالت عادی بازگرداند، ولی‌ها ارتش نوشته که مدراسی که پایگاه دارند، گشوده خواهند شد.

## اخبار کوتاه

### دبدار علی باقری با ریاکوف در مسکو

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه روز پنج‌شنبه ۴ آبان‌ماه ۱۴۰۲ با «سرگئی ریاکوف»، معاون وزیر خارجه روسیه در امور روابط با کشورهای امریکای شمالی و جنوبی و همکاری با کشورهای برکس و امنیت بین‌الملل در مسکو گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس، در این دیدار که کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو نیز حضور داشت، بر ضرورت همکاری بین دو کشور در جهت تقویت رایزنی‌ها و تعاملات بین‌المللی بین ایران و روسیه و همچنین چندجانبه‌گرایی، تأکید شد. ریاکوف چندی پیش سفری دو روزه به تهران داشت و با علی باقری دیدار و گفت‌وگو کرده بود.

### طالبان: کرسی افغانستان در سازمان ملل را به ما بدهید

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان از سازمان ملل خواست که کرسی نمایندگی افغانستان در این سازمان را به آنها واگذار کند و گفت: «خودداری از واگذاری این کرسی به حکومت آنها، توهین به مردم افغانستان خواهد بود.» به گزارش طلوع‌نیوز افغانستان، سخنگوی طالبان گفت که «نماینده حکومت قبلی نمی‌تواند نماینده «حکومت طالبان» باشد و این کرسی باید به حکومت موقت واگذار شود.» ذبیح‌الله مجاهد گفت: «سازمان ملل اهداف دیگری دارد و ما مسیر دیگری را دنبال می‌کنیم که استقلال، آزادی و نظام اسلامی اقتضای می‌کند. البته روش سازمان ملل با ما متفاوت است، اما اگر کرسی نمایندگی در سازمان ملل به دست مردم افغانستان و حکومتی که طالبان تشکیل می‌دهد نرسد، این یک ظلم بزرگ و توهین به مردم افغانستان محسوب می‌شود. پس از سقوط دولت گذشته، سرنوشته نماینده افغانستان در سازمان ملل همچنان نامشخص است.»

### امریکا نگران جلوگیری چین در هوش مصنوعی

یک سناتور امریکایی درباره پیشرفت چین در حوزه «هوش مصنوعی» ابراز نگرانی کرد و گفت ممکن است این کشور به زودی از امریکا در این زمینه پیشی بگیرد. «چاک شومر» رهبر اکثریت در مجلس سنای امریکا در گفت‌وگو با روزنامه «واشنگتن پست» گفته که واشنگتن در حوزه هوش مصنوعی از یکن جلوتر است اما هشدار داد که چین به سرعت در حال کاهش فاصله خود با امریکا در این زمینه است. وی افزود: اگر کاری انجام ندهید، چین از ما جلو خواهد افتاد.

اروپایی با این رژیم منفور شد. خانم پلارا در ویدئویی که در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، گفت: «تصمیم نخست‌وزیر اسرائیل در امتناع از اعطای روادید به مقامات سازمان ملل متحد به اسرائیل بدین معناست که نتانیاهو و اسرائیل نسبت به مسئولیت خود در اشغالگری غیرقانونی سرزمین‌های فلسطینی برای چندین دهه شانه خالی کرده‌اند.» علاوه بر اسپانیا، در بیانیه‌ای که در نشست پنج‌شنبه بروکسل مورد توافق اروپاییان قرار گرفت، رهبران ۲۷ کشور عضو اتحادیه «بالا ترین سطح نگرانی خود را نسبت به وخامت اوضاع انسانی در غزه» ابراز کردند. «شورای اروپا عمیق‌ترین نگرانی خود را در مورد وخامت اوضاع انسانی در غزه ابراز می‌دارد و خواستار دسترسی بشردوستانه آن هم از نوع ادامه‌دار، سریع، ایمن و بدون مانع برای کمک به نیازمندان به هر وسیله لازم، از جمله ایجاد اردوهای بشردوستانه و برقراری چندین وقفه است.» هم‌زمان اعتراضات در کشورهای مختلف، شبکه‌های اجتماعی، روز پنج‌شنبه راهپیمایی تک‌نفره یک صهیونیست در حمایت از اسرائیل را در آلمان منتشر کردند در حالی که چهار پلیس هم او را محافظت می‌کردند. آلمان جزو معدود کشورهای محافظت از او را خواستار شدند. «یون پلارا» وزیر امور حقوق اجتماعی اسپانیا خواستار قطع روابط همه کشورهای



تظاهرات برپا کردند. این تظاهرات تحت عنوان «هم‌دردی با مردم فلسطین، نسل‌کشی فلسطینیان را متوقف کنید» در ۲۵ شهر این کشور از جمله مادرید، بارسلونا، والنسیا، سویا، مالاگا، خیرونا و بلبائو برگزار شد. به علاوه، مقام‌های متعدد دولت اسپانیا با حمایت از سازمان ملل، تعلیق روابط با اسرائیل، اعمال تحریم‌های اقتصادی و تسلیحاتی و محاکمه «نتانیاهو» و کابینه جنگ او را خواستار شدند. «یون پلارا» وزیر امور حقوق اجتماعی اسپانیا خواستار قطع روابط همه کشورهای